Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

детей города Новосибирска «Детско-юношеская спортивная школа технического, экстремального, интеллектуального спорта»

ПРИКАЗ№
	от 11.09.2015г.

	                        ​​

	О назначении ответственных на объектах

В целях организации работы по обеспечению
пожарной безопасности и антитеррористической защищенности на объектах учреждения,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными в части пожарной безопасности и антитеррористической защищенности на объектах  МБУДОД «ДЮСШ ТЭИС» сотрудников:
ул.Зыряновская, 125
Волков Глеб Владимирович

Ул.Вокзальная магистраль,  16 (802 ,809)
Суворов Иван Александрович

Ул.Тенистая, 20
Скородумов Юрий Викторович

Ул.Военторговская, 4/18
Живицин Сергей Александрович
Ул.Челюскинцев, 50
Норченко Константин Григорьевич
Ул.Красный проспект 218б
Андриянова Дарья Андреевна
Ул.Кропоткина, 127

Муратов Мулланур Мингалиевич

1.1. Ответственным сотрудникам организовать мероприятия направленные на обеспечение безопасности на объектах центра в соответствии с действующими нормативно-правовыми документами, своей должностной инструкцией, обще объектовыми инструкциями (Приложение 1, 2):
- Исключить доступ на объект незнакомых (подозрительных) лиц, обращать внимание на припаркованные машины, разгрузку (погрузку) каких-либо материалов, бесхозные предметы;

- При возникновении нештатной ситуации незамедлительно ставить в известность руководителя учреждения или специальные службы –

01,(010), 02,(020), 03 (030)
и действовать в соответствии с инструкциями;
- Исключить применение открытого огня (фейерверков, сварочных работ) на всей территории объекта без специального разрешения;

- Курение запрещено на всей территории объекта;

- Исключить использование неисправных электроприборов;
- Особое внимание уделять нагревательным приборам (электрочайникам, обогревателям и пр.);

- Обеспечить контроль наличия и состояния во всех помещениях центра необходимого количества планов эвакуации, информационных табличек с номерами  телефонов экстренных служб, памяток "Порядок действий при пожаре",  «Порядок действий при возникновении ЧС» и агитационных плакатов.

- Обеспечить ежедневный контроль состояния первичных средств пожаротушения на своих объектах (огнетушителей, пожарных гидрантов, перемотка рукавов);
- В случае обнаружения замечаний и недостатков незамедлительно ставить в известность руководителя учреждения, своевременно подавать заявки на устранение замечаний и обслуживание технических средств;

- Вести журналы учета и обслуживания первичных средств пожаротушения, журналы учета обслуживания автоматической пожарной (охранной сигнализации), журнал регистрации инструктажей по пожарной безопасности для учащихся (спорстменов), журнал регистрации инструктажей по пожарной безопасности;
- Ежедневно проверять состояние офисных, подвальных и складских помещений, исключить складирование любых горючих веществ.

- Ежедневно осуществлять контроль состояния основных и запасных выходов из помещений и путей эвакуации;

- В рабочее время двери эвакуационных выходов должны отрываться свободно без ключа;
- Хранить ключи от запасных выходов в специальном шкафу в помещении, а также обеспечить ключами технических работников;

- Проверять чердачные и подсобные помещения. Входные люки, двери должны быть закрыты на замки. На дверях вывесить информацию о месте хранения ключей.

- Обеспечить надлежащее содержание подъездных путей к зданию учреждения.

- Иметь запас 2-х электрических фонарей на каждом объекте на случай отключения электроэнергии.

1.2. Действия ответственного при возникновении чрезвычайной ситуации:
ТЕЛЕФОНЫ:

  Служба спасения - 01 -              с городского телефона;

  Служба спасения - 010, (001) - с мобильных телефонов;
  Полиция - 02 - с городского телефона;

  Полиция - 020 - с мобильного телефона;

  Скорая помощь - 03 - с городского телефона;

  Скорая помощь - 030 - с мобильного телефона;
    - 051 – единая диспетчерская служба мэрии;

· оповестить специальные службы, руководство учреждения и организовать эвакуацию детей и сотрудников;

· при необходимости и возможности отключить электроэнергию;

· организовать тушение пожара имеющимися средствами;

· принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;

· организовать встречу экстренных служб;

1.3. Два раза в течение учебного года (сентябрь, декабрь) на совещаниях при директоре рассматривать вопросы организации пожарной безопасности и антитеррористической защищенности на объекте.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       Ю. Ю. Почекунин